
 

Verzia: VI.  1/4 
 

Výzva na predkladanie ponúk 

Obstarávateľ pri obstarávaní postupuje v súlade s Usmernením PPA č. 8/2017 v aktuálnom znení 
k obstarávaniu tovarov, stavebných prác a služieb financovaných z PRV SR  2014–2020. 

A. Základné údaje: 

Názov žiadateľa/prijímateľa/obstarávateľa:  Ján Helmeczi - SHR 

Sídlo:   Kamenecká 551/23, 076 31 Streda nad 
Bodrogom 

V zastúpení: Ján Helmeczi - SHR 

IČO: 42250897 

DIČ: 1081918695 

Osoba, ktorá vykonala prieskum trhu: Enikő Mag Fodor, poverená osoba 

Názov projektu a kód ŽoNFP Zvýšenie skladovacích kapacít krmovín žiadateľa 

Kontaktné údaje pre zabezpečenie 
komunikácie so záujemcami 

Komunikácia so záujemcami sa uskutoční 
výhradne cez elektronický obstarávací systém 
JOSEPHINE 

Zatriedenie obstarávacieho subjektu podľa 
zákona 

Osoba, ktorej verejný obstarávateľ poskytne 
viac ako 50% alebo 50% a menej finančných 
prostriedkov na dodanie tovaru, uskutočnenie 
stavebných prác a poskytnutie služieb 

Opis predmetu zákazky Predmetom zákazky je investícia do 
dlhodobého hmotného majetku, skladu 
objemových a jadrových krmovín. Riešená 
stavba leží v košickom kraji, v okrese Trebišov, v 
extraviláne katastrálneho územia Streda nad 
Bodrogom kataster stav „C“ 2938/30, na 
samostatnej poľnohospodárskej farme. 
Navrhovaná stavba je situovaná v rovinatom 
teréne. Sklad objemových a jadrových krmív– 
dispozícia vychádza z prevádzkových 
požiadaviek – jednoduchá konštrukcia, plne 
podriadená účelu. Navrhovaná stavba má trvalý 
charakter a bude slúžiť ako sklad objemových a 
jadrových krmív.  
Podrobná špecifikácia stavby je obsiahnutá 
v prílohách s názvom Projektová dokumentácia 
a Príloha č. 1 – Výkaz výmer – Zvýšenie 
skladovacích kapacít krmovín žiadateľa.  

 
 

 

 

B. Názov zákazky: 



 

Verzia: VI.  2/4 
 

Názov zákazky 
„Zvýšenie skladovacích kapacít krmovín 
žiadateľa“ 

Rozdelenie/spojenie zákazky s odôvodnením Nerelevantné 

P.č. Predmet zákazky ks 
PHZ bez DPH              

(v EUR) 
opis predmetu 

zákazky 

1. 

 Zvýšenie 
skladovacích 
kapacít krmovín 
žiadateľa 

 1 416 512,82   Predmetom  

2.         

3.         

Lehota na predkladanie ponúk  19.12.2024 12:00 

Možnosť  predĺženia lehoty na predkladanie ponúk            ÁNO                           NIE 

Kritérium na vyhodnotenie ponúk  Najnižšia cena za predmet zákazky 
v EUR bez DPH 

Miesto a spôsob doručenia ponúk 
 Ponuky sa predkladajú cez 
elektronický obstarávací systém 
JOSEPHINE. 

Dátum vyhodnotenia ponúk  19.12.2024 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
osobnostného postavenia:  
- je oprávnený dodávať tovar, uskutočňovať stavebné 
práce alebo poskytovať službu v rozsahu, ktorý zodpovedá 
predmetu  zákazky 
- nemá uložený zákaz účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím v Slovenskej republike 
a v štáte sídla, miesta podnikania alebo obvyklého pobytu. 

  Obstarávania sa môže zúčastniť len 
ten uchádzač, ktorý je oprávnený 
dodávať tovar, uskutočňovať 
stavebné práce alebo poskytovať 
službu v závislosti od predmetu 
zákazky. 
 
Uchádzač nemusí doklad 
predkladať, prijímateľ si oprávnenie 
uchádzača preverí sám na bežne 
verejne dostupných registroch 
(napr.): www. orsr.sk; www. zrsr.sk. 
 
Pokiaľ uchádzač nemá sídlo na 
území SR a splnenie tejto 
podmienky účasti preukazuje 
ekvivalentným dokladom, 
obstarávateľ prijme ako dôkaz 
splnenia tejto podmienky aj 
internetový výpis ekvivalentného 
dokladu predložený v ponuke 
uchádzača, nie starší ako 3 mesiace.  
 
Obstarávania sa môže zúčastniť len ten 
uchádzač, ktorý nemá uložený zákaz 
účasti vo verejnom obstarávaní 
potvrdený konečným rozhodnutím 
v Slovenskej republike a v štáte sídla, 



 

Verzia: VI.  3/4 
 

miesta podnikania alebo obvyklého 
pobytu.  
 
Uchádzač nemusí doklad predkladať, 
prijímateľ si túto skutočnosť  preverí 
sám na bežne verejne dostupných 
registroch: www.uvo.gov.sk. 

Dodávateľ je povinný dokladovať podmienku  
finančného a ekonomického postavenia, technickej 
spôsobilosti alebo odbornej spôsobilosti 

  • Celkový obrat dosiahnutý za 
posledné tri hospodárske roky byť 
najmenej 300 000,00 EUR bez DPH 
(slovom tristotisíc eur) 

Potenciálny dodávateľ môže 
preukázať túto skutočnosť jednou 
z nasledovných možností alebo ich 
vzájomnou kombináciou: 

- Predložením prehľadu 
o celkovom obrate v oblasti, 
ktorej sa predmet zákazky týka, 
za posledné tri hospodárske 
roky, za ktoré sú dostupné 
v závislosti od vzniku alebo 
začatia prevádzkovania 
činnosti 
a / alebo 

- Uvedením internetovej adresy / 
hypertextového linku na 
zverejnenú účtovnú závierku 
a / alebo 

Uvedenú skutočnosť je možné dočasne 
nahradiť čestným vyhlásením 

Iné 

• Uchádzač je povinný 
dokladovať aj splnenie podmienok, že: 
- Nemá evidované nedoplatky 
na poistnom na sociálne poistenie a 
zdravotná poisťovňa neeviduje voči 
nemu pohľadávky po splatnosti podľa 
osobitných predpisov v Slovenskej 
republike a v štáte sídla, miesta 
podnikania alebo obvyklého pobytu 
- Nemá evidované daňové 
nedoplatky voči daňovému úradu a 
colnému úradu podľa osobitných 
predpisov v Slovenskej republike a v 
štáte sídla, miesta podnikania alebo 
obvyklého pobytu 
 
Uchádzač môže preukázať túto 
skutočnosť jednou z nasledovných 
možností alebo ich vzájomnou 
kombináciou:  



 

Verzia: VI.  4/4 
 

 
 
C. Dodatočné informácie: 

Dodatočné informácie 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť všetky doklady, ktoré predbežne nahradil čestným vyhlásením. Ak potenciálny dodávateľ 
nedoručí doklady v stanovenej lehote, jeho ponuka nebude prijatá a ako úspešný bude vyhodnotený 
potenciálny dodávateľ, ktorý sa umiestnil ako druhý v poradí. Uvedené sa nevzťahuje na vyhlásenia, 
ktoré sú súčasťou povinných dokumentov registrovaných dodávateľov v zozname hospodárskych 
subjektov vedených ÚVO za predpokladu, že víťazný dodávateľ je v ňom registrovaný a jeho 
registrácia je platná. 
Potenciálny dodávateľ, ktorý bol vyhodnotený ako úspešný, je povinný pred podpisom zmluvy 
predložiť údaje o všetkých známych subdodávateľoch; údaje o osobe oprávnenej konať za 
subdodávateľa v rozsahu meno a priezvisko, adresa trvalého pobytu, dátum narodenia, ak ide o 
subdodávateľa, ktorý má povinnosť zápisu do registra partnerov verejného sektora. 

 
 
 

 
 
Prílohy:  - Súťažné podklady 

 

- Projektová dokumentácia 

- Príloha 1 – Výkaz výmer - Zvýšenie skladovacích kapacít krmovín  
- Príloha 2 – Návrh Zmluvy o dielo 

- Príloha 3 – Čestné vyhlásenie ku konfliktu záujmov 

- Príloha 4 – Návrh na plnenie kritérií 
- Príloha 5 – Identifikačné údaje 

- Príloha 6 – Čestné vyhlásenie 
 

 

- Doloženým potvrdením 
zdravotnej poisťovne, Sociálnej 
poisťovne, miestne príslušného 
daňového úradu a miestne príslušného 
colného úradu nie starším ako tri 
mesiace (v prípade potvrdenia 
obsahujúceho nedoplatok predloží aj 
doklad o zaplatení nedoplatku alebo o 
povolení platiť nedoplatky v splátkach)  
a / alebo 
- Vyhlásením o zaregistrovaní sa 
a platnej registrácii v Zozname 
hospodárskych subjektov vedených 
ÚVO, 
a / alebo 
- Uvedenú skutočnosť je možné 
dočasne nahradiť Čestným vyhlásením 

V Strede nad Bodrogom   dňa 26.11.2024  
 
 

 Enikő Mag Fodor, poverená 
osoba 


